[bookmark: _GoBack]25.06.2020г. № 326
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УКЫР»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в решение думы № 315
от 24 декабря 2019 года
«О бюджете муниципального образования «Укыр»
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 24 Устава МО «Укыр»
Дума решила

1. Внести в решение думы № 315 от 24 декабря 2019 года следующие изменения:
     1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
    «1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год:
  общий объем доходов местного бюджета в сумме  18801,3 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме  14052,5 тыс. руб.;
      общий объем расходов местного бюджета  в сумме 21447,5 тыс. руб.;
       размер дефицита местного бюджета в сумме 2646,2 тыс. рублей, или 55,7 %  утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
       Установить, что превышение дефицита над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса РФ, осуществлено в пределах суммы снижения остатка средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 2646,2 тыс. руб.
      1.2 Пункт 2 статьи 11 изложить в новой редакции:
       «2. Установить верхний предел муниципального долга МО «Укыр»:
      по состоянию на 1 января 2021 года в размере 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.;
      по состоянию на 1 января 2022 года в размере 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.;
      по состоянию на 1 января 2023 года в размере 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.»
      1.3 Приложение 2, 3, 4, 7,8 изложить в новой редакции.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальном Вестнике и разместить на сайте администрации МО «Укыр».

Глава администрации
Председатель Думы	В.А.Багайников

Приложение № 2 к решению Думы

	"О бюджете МО "Укыр" на 2020 год

	и на плановый период 2021-2022 годов"

	№ 326 от 25.06.2020г.

	Поступление доходов в бюджет муниципального образования "Укыр" по группам, подгруппам, статьям классификации доходов на 2020 год  и на плановый период 2021-2022 годов

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	2020 г.

	000  1  00  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ
	4748,8

	000  1  01  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	300,0

	000  1  01  02000  01  0000  110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	300,0

	000  1  01  02010  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	300,0

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	3144,2

	000  1 03  02231  01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	1440,8

	000  1 03  02241  01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизоов на моторные масла
	7,4

	000  1 03  02251  01 0000 110
	Доходы на уплату акцизов на автомобильный бензин
	1881,9

	000  1 03  02261 01 0000 110
	Доходы на уплату акцизов на твердое топливо
	-185,9

	000  1  05  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	60,0

	000  1  05  03020  01  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	60,0

	000  1  06  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	770,0

	000  1  06  01030  10  0000  110
	Налог на имущество
	20,0

	000  1  06  06033  10  0000  110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	350,0

	000  1  06  06043  10  0000  110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	400,0

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	5,0

	000  1  08  04020  01  0000  110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,уполномоченными в соответствии с законнодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,0

	000  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	109,6

	000  1  11  05025  10  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	100,0

	000  1  11  05035  10  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за имущество, находящиеся в собственности
	9,6

	000  1  14  00000  00  0000  430
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	50,0

	000  1  14  06025  10  0000  430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	50,0

	000  1  16  00000  00  0000  140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
	0,0

	000  1  16  90050  10  0000  140
	Прочие поступления
	0,0

	000  1  17  00000  00  0000  180
	Прочие неналоговые доходы
	310,0

	000  1  17  01050 10  0000  180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0

	000  1  17  05050  10  0000  180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	310,0

	000  2  00  00000  00  0000  150
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14 052,5

	000  2  02  00000  00  0000  150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13 240,1

	000  2  02  15001  10  0000  150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из областного бюджета
	267,1

	000  2  02  16001  10  0000  150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из районного бюджета
	12 973,0

	000  2  02  29999 00  0000  150
	Субсидии на реализацию мероприятий перечня роектов народных инициатив
	651,1

	000 2  02  35118  10  0000  150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	125,6

	000 2  02  30024 10  0000  150
	Cубвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	35,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	18801,3

	дефицит
	2 646,1

Приложение №3 к решению Думы

	"О бюджете МО "Укыр" на 2020 год

	и на плановый период 2021-2022 годов" № 326 от 25.06.2020

	                   Распределение расходов по  бюджету МО "Укыр"

	             по разделам и подразделам функциональной классификации

	               расходов на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

	         Наименование
	Раздел
	Подраздел
	План

	          расходов

	 на 2020 г.

	1. Общегосударственные вопросы
	О1
	ОО
	7480,6

	Функц.высш.должн.лица субъекта РФ и органа местн.самоупр.
	О1
	О2
	1106,92

	Функц.Пр-ва РФ,выс.орг.гос.власти и местной
	О1
	О4
	6373,7

	администрации

	Резервный фонд
	О1
	11
	10,00

	 Осуществление областн.госуд. полномочий

	по определению перечня долж.лиц
	О1
	13
	0,7

	3. Национальная оборона
	О2
	ОО
	125,6

	Осуществл.перв.воинского учета
	О2
	О3
	125,6

	4. Национальная экономика
	О4
	ОО
	5940,8

	Общеэкономические вопросы
	О4
	О1
	35,0

	Дорожное хозяйство
	О4
	О9
	5905,8

	5. Жилищно-коммунальное хозяйство
	О5
	ОО
	1902,6

	Коммунальное хозяйство
	О5
	О2
	1183,6

	Благоустройство
	О5
	О3
	719,0

	6. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	О3
О6

	ОО
О9

	50,0
50,0

	7. Культура, кинематография и средства
	О8
	ОО
	5490,0

	массовой информации

	Клубы
	О8
	О1
	4400,0

	Библиотеки
	О8
	О1
	1090,0

	8. Пенсионное обеспечение
	1О
	ОО
	181,6

	Иные выплаты
	1О
	О1
	181,6

	9. Физическая культура и спорт
	11
	ОО
	100,0

	Массовый спорт
	11
	О2
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	14
	ОО
	165,6

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	О3
	165,6

	                        Всего:

	ОО
	21447,5

	   Приложение № 4 к решению Думы

	"О бюджете МО "Укыр" на 2020 год и

	на плановый период 2021-2022 годов" № 326 от 326 от 25.06.2020

	                                     Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Укыр" на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

	   Наименование
	 Коды ведомст  классиф

	План                      2020г.

	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Муниципальное образование "Укыр"
	083
	00
	00
	0000000000
	000
	21447,5

	Общегосударственные вопросы
	083
	01
	00
	0000000000
	000
	7610,6

	Глава муниципального образования
	083
	01
	02
	7018001001
	000
	1106,92

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	083
	01
	02
	7018001001
	120
	1106,92

	Оплата труда гражданских служащих(главы)
	083
	01
	02
	7018001001
	121
	850,17

	Начисления на оплату труда
	083
	01
	02
	7018001001
	129
	256,75

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
	083
	01
	04
	0000000000
	000
	6373,7

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	083
	01
	04
	7018002000
	000
	6373,7

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	083
	01
	04
	7018002002
	120
	4786,7

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	01
	04
	7018002002
	121
	3676,4

	Начисления на оплату труда
	083
	01
	04
	7018002002
	129
	1110,3

	Приобретение услуг
	083
	01
	04
	7018002000
	240
	1380,0

	Оплата услуг связи
	083
	01
	04
	7018002003
	242
	50,0

	Коммунальные услуги
	083
	01
	04
	7018002004
	244
	740,0

	Услуги по содержанию имущества
	083
	01
	04
	7018002005
	244
	10,0

	Прочие услуги
	083
	01
	04
	7018002006
	244
	190,0

	Прочие расходы
	083
	01
	04
	7018002007
	244
	60,0

	Увеличение стоимости основных средств
	083
	01
	04
	7018002008
	244
	80,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	083
	01
	04
	7018002009
	244
	250,0

	Уплата налогов и прочих
	083
	01
	04
	7018002010
	850
	207,0

	Уплата земельного налога, налога на имущество
	083
	01
	04
	7018002010
	851
	192,0

	Уплата штрафов и пеней
	083
	01
	04
	7018002011
	853
	10,0

	Уплата транспортного налога
	083
	01
	04
	7018002012
	852
	5,0

	Резервные  фонды
	083
	01
	11
	0000000000
	000
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госуслуг
	083
	01
	11
	7018005060
	244
	10,0

	Осуществл.областн.госуд.полномочий
	083
	01
	11
	0000000000
	000
	0,7

	по определению перечня долж.лиц
	083
	01
	13
	90А0073150
	244
	0,7

	Национальная оборона
	083
	02
	00
	0000000000
	000
	125,6

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	083
	02
	03
	90А0051180
	000
	125,6

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	02
	03
	90А0051180
	121
	92,0

	Начисления на оплату труда
	083
	02
	03
	90А0051180
	129
	27,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госуслуг
	083
	02
	03
	90А0051180
	244
	5,8

	Национальная экономика
	083
	04
	01
	0000000000
	000
	35,0

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	083
	04
	01
	6130103110
	000
	35,0

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	04
	01
	6130173110
	121
	25,5

	Начисления на оплату труда
	083
	04
	01
	6130173110
	129
	7,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госуслуг
	083
	04
	01
	6130173110
	244
	1,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	083
	05
	02
	0000000000
	000
	1183,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госуслуг
	083
	05
	02
	7028002070
	244
	1183,6

	Благоустройство
	083
	05
	03
	0000000000
	000
	719,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госуслуг
	083
	05
	03
	7028003080
	244
	719,0

	6. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	083
	03
	00
	0000000000
	000
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госуслуг
	083
	03
	09
	7018002080
	244
	50,00

	Культура, кинематография и средства мас.информ.
	905
	08
	00
	0000000000
	000
	5490,0

	в том числе

	Клубы
	083
	08
	01
	7038001030
	611
	4400,0

	Библиотеки
	083
	08
	01
	7038002040
	611
	1090,0

	Дорожное хозяйство
	083
	04
	09
	6908004020
	000
	5905,8

	Автомобильные дороги
	083
	04
	09
	6908004020
	244
	5905,8

	Пенсионное обеспечение
	083
	10
	01
	7018002002
	321
	181,6

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам
	083
	10
	01
	7018002002
	321
	181,6

	Массовый спорт
	083
	11
	02
	7028004090
	000
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госуслуг
	083
	11
	02
	7028004090
	244
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	083
	14
	03
	6960000020
	000
	165,6

	Иные межбюджетные трансферты
	083
	14
	03
	6960000020
	540
	165,6

Программа внутренних заимствований муниципального образования «Укыр» на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов»

	(тыс. рублей)

	Виды долговых обязательств
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Объем заимствований, всего
	0,0
	237,7
	247,7

	в том числе:

	2. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации, в том числе:
	0,0
	237,7
	247,7

	объем привлечения
	0,0
	237,7
	247,7

	объем погашения
	0,0
	0,0
	0,0

	предельные сроки погашения долговых обязательств, возникших при осуществлении заимствований в соответствующем финансовом году
	до 3 лет
	до 3 лет
	до 3 лет

	Приложение 8 к решению Думы «О бюджете МО Укыр» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Укыр" на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов"

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма           2020г.

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	00001000000000000000
	0,0

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	00001020000000000000
	0,0

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных образований в валюте Российской Федерации
	14901020000100000710
	0,0

	Погашение бюджетами муниципальных образований кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	14901020000100000810

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	00001030000000000000
	0,0

	Получение бюджетами муниципальных образований кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	14901030100100000710
	0,0

	Погашение бюджетами муниципальных образований кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	14901030100100000810

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	00001050000000000000
	2646,2

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000500
	-18801,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000510
	-18801,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований
	14901050201100000510
	-18801,3

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000600
	21447,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	21447,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований
	14901050201100000610
	21447,5